



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.145.262,35	2.994.649,66	5.989.300,00	3.145.150,14	6.145.262,35	4.707.566,71
RECEITAS DE CAPITAL	792.040,00	171.000,00	342.000,00	689.010,00	792.040,00	0,00
SUBTOTAL	6.937.302,35	3.165.649,66	6.331.300,00	3.834.160,14	6.937.302,35	4.707.566,71
(-) DEDUÇÕES	865.888,88	364.824,98	729.650,00	418.838,26	865.888,88	45.372,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.777,34	36.675,00	73.350,00	18.058,79	40.777,34	45.372,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	43.040,00	12.500,02	25.000,00	10.010,00	43.040,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	782.071,54	315.649,96	631.300,00	390.769,47	782.071,54	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.071.413,47	2.800.824,68	5.601.650,00	3.415.321,88	6.071.413,47	4.662.193,75

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.900.228,89	2.450.114,45	4.900.228,89	2.400.908,26	4.849.028,82	2.602.035,75	4.835.648,12	4.279.644,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	50.328,47	25.164,24	50.328,47	32.015,47	50.327,50	32.015,47	50.327,50	9.024,05
SUBTOTAL	4.849.900,42	2.424.950,21	4.849.900,42	2.368.892,79	4.798.701,32	2.570.020,28	4.785.320,62	4.270.620,41
DESPESAS DE CAPITAL	1.320.497,21	660.248,61	1.320.497,21	751.305,26	1.236.934,23	177.481,66	601.475,84	731.421,52
(-) Deduções	102.509,80	51.254,90	102.509,80	50.092,68	102.509,37	50.092,68	102.509,37	134.781,07
Amortização de Dívida	102.509,80	51.254,90	102.509,80	50.092,68	102.509,37	50.092,68	102.509,37	134.781,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.067.887,83	3.033.943,92	6.067.887,83	3.070.105,37	5.933.126,18	2.697.409,26	5.284.287,09	4.867.260,86
RESULTADO	-5.285.816,29	-2.718.293,96	-5.436.587,83	-2.679.335,90	-5.151.054,64	-2.306.639,79	-4.502.215,55	-4.867.260,86
RESULTADO	3.525,64	-233.119,24	-466.237,83	345.216,51	138.287,29	717.912,62	787.126,38	-205.067,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	220.693,97	168.277,28	118.093,01	-50.184,27	-103.231,77
(-) Disponibilidade de Caixa	80.033,33	152.244,70	712.502,65	560.257,95	632.469,32
(-) Aplicações Financeiras	438.456,41	488.429,66	446.691,21	-41.738,45	8.234,80
(-) Demais Ativos Financeiros	9.027,75	13.153,47	10.367,16	-2.786,31	1.339,41
(+) Restos a Pagar Processados	131.527,44	1.531,43	107.216,28	105.684,85	-24.311,16
II - Dívida Consolidada Líquida	-175.296,08	-484.019,12	-944.251,73	-460.232,61	-768.955,65
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-175.296,08	-484.019,12	-944.251,73	-460.232,61	-768.955,65